
4 priedas. Pavyzdžio nagrinėjimo užduotys (2). 

 

Perskaitykite tekstą ir išnagrinėkite pagal pateiktas schemas. Raskite aprašymo elementų ir juos aptarkite. 

 

Žąsys – nuostabūs naminiai gyvūnai: smalsios, prieraišios, atsidavusios ir 

nepaprastai sumanios. Be to, labai juokingos. Jos tupėdavo su mumis pievelėj, 

pešiodavo žolę, o mes tuo metu skaitydavom pigias knygiūkštes minkštais 

viršeliais ir glostydavom švelnius pilkus pūkus joms ant krūtinės. Dažnai jos 

ištiesdavo savo vis ilgėjančius kaklus ir įžnybdavo mums į ausį, savo paauglišku 

gagenimu nepasotinamai reikalaudamos daugiau dėmesio. Jos buvo mūsų 

vasaros draugės, krypuodavo mums iš paskos po visą kvartalą, gagendavo lyg 

automobilių klaksonai*, šnypšdavo pamačiusios katę ir žvitriai susibėgdavo iš visų 

šonų, vos tik mes stabtelėdavom nors akimirką. Kai pildavo smarkus lietus, jos 

būdavo namie sutūpusios ant pianino kėdės kaip ant laktos, o paskui išlėkdavo į 

kiemą ir prie tvenkinio, paskui save palikdamos žolingų išmatų šliūžę. Kiek darbo, 

bet ir kiek džiaugsmo jos mums suteikdavo!  

Douglas Coupland 

*klaksonas – senovinio automobilio garso signalo prietaisas 

 

 

 

Aprašymas 

 

Kas aprašoma............................................................................................................................................... 

 

Išvaizda...........................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................... 

 

Savybės...........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................  

 

Pasakojimas 

 

Tema............................................................................................................................................................... 

 

Veiksmas:  

 

1. 

......................................................................................................................................................... (pievelė). 

 

2.  

...................................................................................................................................................... (kvartalas). 

 

3. 

......................................................................................................................................................... (namai). 

 

Pagrindinė mintis  

......................................................................................................................................................................... 

 



 

 


